
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 

 

 

 

EDITAL nº 2.071/2015-CRS 

 Retifica o Edital nº 2.034/2014-CRS 

 

 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO  
DA  AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

(em cumprimento a ordens judiciais) 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ) 

 

 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, regulado pelo 
Edital nº 1.107/2012 e considerando a súmula nº 473 do STF, resolve:  

 

Art. 1º RETIFICAR o Anexo I do Resultado Definitivo da Avaliação 
Psicológica, divulgado por meio do Edital nº 2.034, de 23 de dezembro de 2014, 
diante do reconhecimento do equívoco do resultado. 

 
 Art. 2º  INFORMAR que, com isso, o candidato Alisson Luiz Valtrich, inscrição 
nº 9900093055, passa da condição de inapto para apto. 
 

Art. 3º  ORIENTAR o candidato para que se mantenha atento quanto a 
publicação de novo edital convocando-o para as demais fases do certame. 

 
Art. 4º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições contrárias. 
 

 

Curitiba, PR, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 

Presidente do Concurso. 

 



 

 

ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL n.º 2.071/2015-CRS 

 
RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO  

DA  AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 
(em cumprimento a ordens judiciais) 

 
5ª R.M.: Cascavel e região 

NOME SEXO INSCRIÇÃO CARGO 
RESULTADO 
DEFINITIVO 

Alisson Luiz Valtrich M 9900093055  Policial Militar APTO 

 


